



## # دانشگاه آزاد اسلامی در یک‌قدمی فینال لیگ بسکتبال

رقابت‌های مرحله نیمه‌نهایی لیگ حرفه‌ای بسکتبال دیروز در تهران و با برگزاری دودیدار آغاز شد که طی آن تیم بسکتبال دانشگاه آزاد اسلامی توانست در اولین دیدار مرحله نیمه‌نهایی از سد شهرداری گرگان عبور کند و در یک‌دمی فینال قرار گیرد. شاگردان مهران شاهین‌طبع که در دیدارهای رفت و برگشت یک از سد شهرداری گرگان گذشته بودند در سومین دیدار نیز موفق شدند با نتیجه ۹۶ بر ۷۸ از سد شهرداری گرگان بگذرند تا در صورت پیروزی در بازی امروز راهی فینال لیگ حرفه‌ای شوند. بازی‌های مرحله نیمه‌نهایی به صورت ۴ از ۷ برگزار می‌شود که در این رقابت‌ها نتایج مرحله گروهی هم محاسبه خواهد شد. در دیگر بازی این مرحله دیروز مهرام توانست با نتیجه ۷۳ بر ۶۶ از سد پتروشیمی بندر امام عبور کند.

## توپ و تور

گفت: «مراسم بدرقه ملی پوشان توسط اسپانسر تیم ملی والیبال برگزار شد و فدراسیون نقش اول را در این مراسم نداشت. معمولاً در بسیاری از مراسم‌ها فقط از بازیکنان تقدیر می‌شود و کادر فنی و مدیریتی در اولویت‌های بعدی قرار دارند و بارها و بارها این اتفاق افتاده که به مریدان کمتر توجه شده است. من و آقای داورزنی روز پنجشنبه جلسه‌ای را با کواچ بر گزار کردیم و به ایشان توضیح دادیم و فکر می‌کنم کواچ تا حدود زیادی قانع شد. البته کواچ و سایر اعضای کادر فنی حق دارند که از این کم‌توجهی دلخور باشند؛ به هر حال خود من هم یک زمانی بازیکن و مربی بوده‌ام و کاملاً حال او را درک می‌کنم؛ ولی فکر می‌کنم بعد از جلسه روز شنبه دلخوری کواچ تا حد زیادی برطرف شد و قبول کرد که این موضوع یک اتفاق بوده است.» با این حال همچنان این سوال مطرح است که آیا واقعا دلخوری کواچ به پایان رسیده است یا بعد از مدتی روابط او با مدیران ورزش ایران هم به سر نوشت کی‌روش دچار خواهد شد.



ایران از تباطؤ خوبی با یک مربی وظیفه‌شناس برخوردار نمی‌کند، سیستم به‌گونه‌ای عمل می‌کند که مریدان بی‌حاشیه نیز تغییر موضع می‌دهند. انسان‌ها اشتباه می‌کنند و من این موضوع را به درستی درک می‌کنم. اما محدودیتی برای این اشتباه‌ها قائل هستم و اگر از حد انتظار من بگذرد، دیگر هیچ صحبتی نیست و من همکاری‌ام را تمام خواهم کرد.» کلایه‌های کواچ کاملاً به حق بود اما دیگر کار از کار گذشته بود و کاروان تیم ملی به سمت فنلاند پرواز کرد.

## حق با کواچ است

در همین رابطه با دبیر فدراسیون والیبال صحبت کردیم. محمود افشاردوست درباره دلخوری کواچ

نکته اینجا بود که کواچ در پایان صحبت‌هایش با خبرنگاران از وزیر ورزش و اسپانسر تیم ملی تشکر کرد اما لحن تشکر او به قدری کنایه‌آمیز بود که همگان متوجه دلخوری کواچ شدند.

## بهتر است حاشیه دار باشم!

دلخوری کواچ اما تا شنبه‌شب هم ادامه داشت و سرمربی تیم ملی والیبال ایران قبل از پرواز به فنلاند در گفت‌وگو با ایرنا سفره دلش را باز کرد: «تا قبل از مراسمی که برای برقرقه تیم ملی والیبال برگزار شد، احساس می‌کردم مسئولان ورزش ایران برای مربی که غیر از تیم و تمرینات به چیزی دیگری کار ندارد، احترام می‌گذارند. فکر می‌کردم اگر بر خلاف برخی مریدان خارجی حاضر در ایران در امور فدراسیون و ورزش دخالت نکنم، درک این موضوع وجود دارد و احترام مقابل از سوسی انسان خواهم داشت. اما متأسفانه بعد از مراسم بدرقه به این نتیجه رسیدم که این احترام برای من وجود ندارد. بدنه ورزش

شد. اما نکته مهم اینجاست مسئولان برگزاری این مراسم هیچ‌گونه تمهیداتی را برای تقدیر از کادر فنی تیم ملی والیبال در نظر نگرفته بودند و همین عامل باعث دلخوری کواچ شده بود. وقتی مراسم تقدیر از ملی پوشان و همچنین انتخاب میرسعید معروف به‌عنوان سفیر آب در لیگ جهانی به پایان رسید، مسئولان برگزاری این مراسم از میهمان‌ها دعوت کردند تا در سالن مجاور همایش‌های ورزشگاه انقلاب حضور پیدا کنند تا از آنها پذیرایی شود. این در حالی بود که کواچ توسط امیر خوش‌خبر همه بازیکنان تیم ملی را دور خود جمع کرد و دقایقی برای آنها صحبت کرد. بعد از صحبت‌های سرمربی تیم ملی والیبال بود که بازیکنان به جای حضور در سالن پذیرایی راهشان را کج کردند و به سمت در خروجی رفتند. شاید آن موقع کمتر کسی متوجه شد که دلیل این اتفاق چه روز چهارشنبه مراسم بدرقه‌ای از سوسی اسپانسر تیم ملی والیبال ایران برگزار شد و در حاشیه این مراسم از بازیکنان تیم ملی با اهدای جوایزی تقدیر

## دلخوری سرمربی تیم ملی والیبال از بی‌توجهی به کادر فنی

## محمود افشاردوست: کواچ حق دارد



## مرتضی میثاقی

m.misaghi@fdn.ir

کمتر از بیست روز تا اولین دیدار ایران در رقابت‌های لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۵ باقی مانده است و به همین خاطر شاگردان اسلوبودان کواچ برای برپایی دواودی تدارکاتی قبل از اولین دیدارنشان برای آمریکا راهی فنلاند شدند و از آنجا راهی چک خواهند شد. اما نکته مهم قبل از پرواز ملی‌پوشان به فنلاند دلخوری سرمربی صربستانی و بی‌حاشیه تیم ملی بابت کم‌توجهی به او و سایر مریدان حاضر در کادر فنی تیم ملی والیبال است و همین باعث شد تا کواچ قبل از پرواز به فنلاند مصاحبه‌ای تصدی را انجام دهد. کواچ در این مصاحبه به کواچ‌های از سوسی اسپانسر تیم ملی والیبال ایران برگزار شد و در حاشیه این مراسم از بازیکنان تیم ملی با اهدای جوایزی تقدیر

## جمله قصار روز

آنتونیو کاسانو:  
سطح رقابت‌های سری آ به‌قدری پایین است که پدربزرگ من هم می‌تواند در آن بازی کند.



## توییت

لوکاس پودولسکی:  
۷۰ سالگی‌ات مبارک هاینکس کبیر.



## باشگاه بارسلونا:

نیمار به ۵۰ گل برای بارسلونا رسید.



## سوزه

## کمیته پزشکی در حال بررسی ماجرای کوکائین

محمدحسین حمیسی رئیس کمیته حراست فدراسیون فوتبال در مورد اینکه بعضی بازیکنان کوکائین و ترامادول مصرف می‌کنند گفته است: «کوکائین مصرف نمی‌شود و این بحث فرعی بود و ما ردپایی ندیدیم اما برای ترامادول، کمیته پزشکی فدراسیون در حال بررسی است و اگر از ما کمک بخواهد حتماً ما کمک می‌کنیم.» حمیسی در مورد اینکه گویا برخی کوکائین ورزشی مصرف می‌کنند، گفت: «من نمی‌دانم کوکائین ورزشی چیست و این یک بحث پزشکی است و کمیته پزشکی باید درباره آن نظر دهد.»

## کیوسک

## مربضی کی‌روش از کف‌اشیان

روزنامه‌های ورزشی به بازی استقلال و تراکتورسازی پرداخته‌اند و اعتقاد دارند این بازی در تعیین پله‌های بالایی جدول نقش مهمی دارد. ایران ورزشی با تیتز امروز ساعت ۱۸ به بازی استقلال و تراکتورسازی پرداخته و اشاره دارد سایر بازی‌های هم‌زمان هم حساسیت بالایی دارند. مورینیو هم درباره مهار مسی با بیان اینکه گاهی اوقات موفق می‌شود و گاهی هم شکست می‌خورد، گفته است: «ساعت‌ها برای مهار مسی مطالعه می‌کردم.» خبر ورزشی به سراغ علی کفاشیان هم رفته تا باز هم تیتز درباره کسی نباشد جز کارلوس کی‌روش. رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید: «به کی‌روش بگو برو، لچ می‌کند و می‌ماند.» کفاشیان اعتقاد دارد کی‌روش هم به مرض خودش دچار شده است. دوتل برای جام و آسیا هم تیتز این روزنامه برای بازی استقلال و تراکتور است. و بالاخره روزنامه گل به سراغ عادل فردوسی‌پور رفته و از او درباره دربی پرسیده است. عادل هم گفته است: «دربی اسمال کان لم یکن است.» او در توضیح این تیتز گفت: «پرسپولیس که هیچی نمی‌شود. استقلال هم که برایش فرقی ندارد.»

## گل



## خبر ورزشی



## یادداشت

## پیدا کردن کوکائینی‌ها کاری ندارد



## چیا فواد

Ch.Foadi@fdn.ir

باور کنید این هشدارها را چند سال پیش هم دادیم اما گوش شنوایی وجود نداشت. درست در روزهایی که مبالغ قراردادهای بازیکنان مثل نرخ رشد تورم در دولت قبل بالا می‌رفت هشدار دادیم که عوارض این پول‌های میلیاردری هم کیفیت بازیکنان را بالا می‌آورد و هم از انگیزه‌های مربیان و بازیکنان برای بهتر شدن اوضاع کم می‌کند. نتیجه‌اش شد یک لیگ بی‌کیفیت که کارلوس کی‌روش بسورد و ایرانیان خارج از کشور را برای بازی در تیم ملی انتخاب کند. حالا نتیجه هزینه کردن آن پول‌های میلیاردری علاوه بر پورشه سواری‌ها و برج‌نشینی‌های بازیکنان و مربیان و حضور در میهمانی‌های آنجانی، شده بحران جدی در فوتبال ایران. مصرف کوکائین و سوما. دیروز رئیس کمیته حراست فدراسیون فوتبال از انجام تحقیقات درباره کوکائین و ترامادول خبر داد و دو روز قبل هم از عضو کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال از تست سوما آن هم برای همه بازیکنان فوتبال ایران آن هم نه توسط افسران ایرانی کنترل دوپینگ، بلکه توسط افسران کنترل دوپینگ فیفا خبر می‌دهد. تن و بدن همه کسانی که سوما مصرف می‌کنند از همین امروز باید برلزد. می‌دانید چه آبروریزی بین‌المللی می‌تواند در راه باشد؟ آیا باشگاه‌ها به فکر هستند؟ آیا از امروز می‌روند و به بازیکنان‌شان می‌گویند که دیگر سوما مصرف نکنید؟ دیگر در میهمانی‌ها کوکائین مصرف نکنید؟ آیا کسی به فکر هست؟ بهتر نیست سری به ستاد صیانت از فوتبال ایران در سازمان لیگ بزنید تا حجم پرونده‌های اینچنینی را ببینید؟ آیا باشگاه‌ها نباید وارد کار شوند و بالاخره یک روز مقابل این موج باشند؟ یعنی اینقدر پیدا کردن بازیکنانی که سوما مصرف می‌کنند یا اهل کوکائین هستند سخت است؟ باور کنید برخورد با کسانی که در کار فوتبال اخلاص می‌کنند کاری ندارد. پاک کردن فوتبال ایران از این دست بازیکنان، می‌تواند هم کیفیت فوتبال ایران را بالا ببرد و هم درس عبرتی باشد برای کسانی که حاضرند در هر بار مصرف کوکائین ۱۰ میلیون تومان برای استشم‌اش هزینه کنند. باید جلوی این اتفاقات سفت و سخت ایستاد و گر نه کی‌روش که هیچ، بزرگ‌تر از کی‌روش هم نمی‌تواند با فوتبال ایران معجزه کند.

## گیشه



## گاتزتا دلو اسپورت

این روزنامه ایتالیایی به برد دور از انتظار میلان مقابل رم پرداخت و تیتز زد: «گینکل - دسترو و تاک اوت رم. در توضیح این تیتز آمده است: نقطه عطف فوق‌العاده میلان، اینزاکو بی‌وقفه تشویق شد. سیلیو برلوسکنی هم در مورد فروش باشگاه صحبت کرد. او گفت: «به این عملکرد روسوئری افتخار می‌کنم ولی برلوسکنی در صدر اخبار قرار گرفت؛ آماده فروش بخش اعظم باشگاه هستیم. اگر می‌تواند دوباره ما را به تیم برتر تبدیل کند.»



## آ. اس

این روزنامه اسپانیایی عکس بسیار زیبایی از بازی رئال مادرید و والنسیا را روی صفحه نخست خود برد و تیتز زد: «استاده مرنند. در ادامه ا.اس از قول آنجلوتی نوشت: «با این بازی می‌توانیم به برلین برسیم.» در توضیح بازی هم که دو به دو مساوی شد آمده است: سه تیر، یک پنالتی خراب‌شده، اوسو بی‌نظیر. و دیگر تیتزها: بارسا حس قهرمانی دارد. تساوی در برنامه آنها را در فاصله یک برد تا قهرمانی قرار داد.



## موندو دپورتیوو

این روزنامه هوادار بارسلونا با این تیتز به استقبال قهرمانی لاگرا رفته است: یک پیروزی و قهرمانی. در توضیح این تیتز آمده است: بارسا در فاصله بسیار کم با جام، اگر در کالدرون پیروز شوند قهرمان خواهند شد. و تیتز مربوط به توقف رئال: والنسیا نجات پیدا کرد: آنها با نتیجه دو بر صفر شروع کردند و در آخر با تساوی متوقف شدند.



## سکوت فریده شجاعی شکست

## تعلیق فوتبال ایران رانمی‌خواهم

فرهیختگان | فریده شجاعی، نایب‌رئیس برکنار شده فدراسیون فوتبال دیروز و پس از مدت‌ها سکوتش را شکست. او که هنوز اعتقاد دارد از سمتش استعفا نداده و هنوز نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال ایران است، برای گرفتن هدیه تقدیر از زحمات هفت ساله‌اش به همراهی محمدنبی و سیدمحمد هادی آیت‌اللهی به جلسه هیات‌های فوتبال در مشهد رفت و البته هشت میلیون تومان هدیه گرفت. از بین این سه نفر که کنار گذاشته شدند تنها فریده شجاعی مصاحبه کرده و البته گلایه‌هایی هم داشته که در نوع خود جالب است. فریده شجاعی از استادان دانشگاه آزاد اسلامی هم هست در این باره به خبرنگاران گفته است: «گلایه که نبود به هر حال وظیفه‌ام بود وقتی دیدم هیات‌ها حضور دارند هم تشکری از آنها کنم و هم درباره برکناری‌ام شفاف‌سازی دوباره‌ای انجام دهم. هنوز هم می‌گویم که از نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال استعفا نداده‌ام اما برنامه جایگزین تعیین کردند. البته این موضوع به سیاست‌های وزارت ورزش برمی‌گردد اما معتقدم که باید ابتدا من استعفا می‌دادم و سپس مجمع جایگزین من را انتخاب می‌کرد.» شجاعی البته از ماجرای مهمی پشیمانی دارد که اگر به فیفا شکایت می‌کرد آن وقت فدراسیون فوتبال ایران تعلیل می‌شد اما هرگز شکایت به فیفا را ندارد: «من در این فازها نیستم. بنده ورزش کشورم را دوست دارم و

## عکس نوشت

## رکورد عجیب هوادار تراکتور



ادعا شده است یکی از هواداران تراکتورسازی در اقدامی خارق‌العاده ظرف سه روز با پای پیاده از تبریز به تهران آمده است تا بازی تیم تبریزی و ابی‌پوشان پایتخت را تماشا کند. این هوادار در ورودی یکی از عوارضی‌های تهران-کرج مورد استقبال طرفداران تراکتورسازی تبریز قرار گرفت. با توجه به مسافت ۶۸۰ کیلومتری تبریز تا تهران می‌توان تخمین زد که او با سرعت حدود ۱۰ کیلومتر در ساعت به عشق سرخ‌پوشان تبریزی دویده است.

## طرح‌نوشت

## باید مسی را با لگد مصدوم کرد



هافبک سابق میلان یعنی گاتوسو در یک گفت‌وگوی جالب گفته بود که نمی‌داند چرا مریدان تیم‌های مقابل بارسلونا نمی‌توانند مسی را متوقف کنند. متوقف کردن مسی کاری ندارد. باید آنقدر با لگد به او زد که مصدوم شود و از بازی خارج شود. این طور می‌شود بارسلونا را شکست داد. این جملات عجیب گاتوسو سوزه عمر زمانی برای کشیدن طرح دیروزش در سایت بین‌المللی گل‌دات‌کام شده است.

تلفن: ۰۴۶-۶۶۳۴۸۰۱۸-۶۶۳۴۸۰ (۰۲۱)

فکس: ۰۱۷-۶۶۳۴۸۰ (۰۲۱)

پیامک: ۰۴۳۱۴۲۳۶۳-۵۰۰۰

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir

